
Aktivitātes Nr. Projekta aktivitāte Norises laiks Aktivitātes īstenošanā veiktās darbības un to apraksts 

2.posms 

Rūpnieciskie pētījumi 
01.12.2021.-

28.02.2022. 

Pārskata periodā notika metodikas testēšana uz studentu grupu. Iegūtu rezultātu 

apkopošana, sagatavošana prezentēšanai Latvijas Universitātes 80. starptautiskajai 

zinātniskajai konferencei un LU un LOOA kopīgai klīniskai praktiskai konferencei. 

Sagatavotas tēzes un prezentācijas, laboti, pilnveidoti sagatavotie materiāli, notika 

diskusijas ar brīvprātīgajiem studentiem, kas izstrādā savu darbu saistībā ar projekta 

aktivitātēm.   

Izvērtējot rezultātus pilnveidota metodika,  sagatavots metodes pirmais melnraksts, kas 

tālāk kalpos par licencēšanas vienu no sadaļām.  

Notika izveidotā prototipa testēšana laboratorijas apstākļos, novērtējot mehāniska 

pagriešanos, veicot attiecīgo testu un lai nodrošinātu lēcu un filtru sinhronizāciju ar redzes 

testu. Notika diskusija ar inženieriem, lai pilnveidotu prototipu, izvērtētu tā gatavību 

testēšanai skolas vidē vai uz skolēniem Optometrijas un redzes zinātnes nodaļas 

laboratorijā. 

Dalība izstādēs un 

saziņa ar industriju 

01.12.2021.-

28.02.2022. 

Saziņa ar potenciāliem investoriem, kas varētu pārņemt ierīces ražošanu. Pagaidām liela 

atsaucība nav. Tiek meklēti citi veidi - kā pašiem ražot, ja tiks veidots spin-off, vai kā varētu 

piesaistīt papildu investīcijas - sadarbību ar optikām un par nodevu ieviešanu, ja tiks 

nosūtīti bērni uz pilno redzes pārbaudi no mūsu veiktā redzes skrīninga. Sarunas ar OC 

Vision un Optic Guru vadošiem pārstāvjiem. Semināru un webināru apmeklēšana, lai 

iegūtu informāciju par atbalstu komercializācijas projektiem un lai varētu pēc projekta 

turpināt attīstīt ierīci līdz augstākam TRL līmenim. Gatavošanās izstādei, kas notiks aprīlī. 

Kādas varētu sarunas vest un kā varētu sagatavot video rullīti par izveidoto ierīci. 

Rūpniecisko 

īpašumtiesību 

nostiprināšana 

01.12.2021.-

28.02.2022. 

Notiek darbs pie metodikas izstrādes, teksta pilnveides. Tiek lasīti dokumenti, kas būs 

nepieciešams sagatavot LU Intelektuālā īpašuma tiesību komisijai, Veikti aprēķini par 

prototipa tiešajām izmaksām. LU notikušo izsoļu izvērtēšana, sarunas ar cilvēkiem, kas 

organizējuši izsoles, lai iegūtu pieredzi un varētu saprast, kā mūsu ierīce un metode varētu 

tikt izsolīta. Patenta dokumentu gatavošana – pamata dokumenta sagatavošana, 

caurskatīšana, labošana, tehniskā dokumenta sagatavošana, caurskatīšana, labošana. 

Saziņa ar patentēšanas pārstāvi, lai varētu iesniegt patenta melnrakstu, tas tiktu izvērtēts, 

pēc tam lai būtu diskusija un tad varētu izstrādāt gala versiju patenta iesniegšanai LR 

Patentu valdē. 

 


